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Forslag til ny planlægning for parkeringsplads ved  

Hej nu har vi lige fået et dejligt grønt område og det vil jeg gerne bevare, P-pladser må de lave et andet 
sted. Hilsen Knud Sonne  

Indsendt af knud Sonne 
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Viborg Kommune 

Økonomi- og Erhvervsudvalget 

Vedr. Indsigelse mod forslag til Kommuneplantillæg; Forslag til ny planlægning for parkeringsplads ved 

Poul Due Jensens Vej, Bjerringbro  

 Indsigelse mod forslag til tillæg nr. 52 til kommuneplan 2017 – 2019, som inddrager dele af

rammeområde BBRO.B4.01_T52 – Bjerringbro Blandede boliger til erhvervsområde omfattet af

rammebestemmelserne i forslag til tillæg til Kommuneplanen for rammeområde:  BBRO.E1.02_T52

– Bjerringbro Lettere erhverv.

Indsigelsen går generelt på ændring af områdeafgrænsningen og specifikt på de anvendelsesmuligheder som 

rammebestemmelserne, hvis en ændring vedtages, åbner op for, herunder afledte gener i form af 

lysforurening, bilstøj fra biler, belægning samt risiko for værditab på bolig.   

Vi gør således indsigelse om ændring af områdeafgrænsningen hvor et tidligere udlagt boligområde 

inddrages til erhvervsformål med bl.a. følgende muligheder jf. rammebestemmelserne: 

 Maksimal bebyggelsesprocent på 40% af det enkelte jordstykke

 Maksimale antal etager 2

 Maksimal højde er 11, 5 m

 Virksomheder i virksomhedsklasse 1 – 3 kan tillades etableret i området. Klasse 3 omfatter

virksomheder og anlæg, som kun påvirker omgivelserne i mindre grad, og som bør placeres i

erhvervs- eller industriområder, evt. i randzonen tættest ved forureningsfølsom anvendelse.

Anbefalet minimumsafstand i forhold til boliger 50 m.

 Der kan endvidere tillades større højde ved etablering af tekniske anlæg til et områdes forsyning, for

skorstene ved virksomheder og lignende. Området kan endvidere anvendes til parkering

Begrundelse 

Vi gør indsigelse mod den foreslåede ændring i områdeafgræsningen mellem de to rammeområder da vi 

finder at Ringvejen (Poul Due Jensens vej) udgør en helt naturlig afgræsning mellem byens nordlige 

erhvervsområder og så byens boligområder.  

Vi er mange boligejere der i tillid til kommunens planlægning har købt hus og etableret os i Bjerringbro. 

Denne tillid er med planforslaget brudt, og vi finder det dybt problematisk og særdeles utrygt, at man med 

forslaget vil ændre i rammebestemmelserne, således det bliver muligt at opføre virksomheder, anlæg, 

produktion mm. Alene denne ændring kan potentielt have alvorlige konsekvenser for os som boligejere – 

særlig i form af værditab på bolig, men også i form af de store gener dette vil medføre.  

I stedet for at inddrage boligområder til erhvervsformål vil vi finde det naturligt at kommunen/Grundfos 

afsøger de muligheder eksisterende rammeområde for erhverv - BBRO.E1.02_T52 – Bjerringbro Lettere 

erhverv giver for f.eks. supplerende p-pladser, som i første omgang er det egentlige formål med forslaget. 

F.eks. kunne man med få ændringer let tilfører flere p-pladser på de i forvejen etablerede p-pladser, hvis

behovet er så stort.

Netop behovet for yderligere p-pladser vil vi også sætte spørgsmålstegn ved. Siden høringssvaret har vi ved 

gentagne observationer fra Grundfos i forvejen etablerede p-pladser i erhvervsområdet fra perioden mandag 
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d. 6 januar til fredag d. 10 januar 2020 set, at der fortsat er et uudnyttet potentiale i en rimelig nærhed af

administrationsbygning med omkring 50 ledige parkeringspladser, som ikke benyttes. Det er særlig ved

område N1,N2,S10,S12 og Ø10. I stedet vælger op imod 30-40 medarbejdere, at holde langs ringvejen foran

det etablerede grønområde. Dette indikerer, at forslaget i højere grad tager udgangspunkt i bekvemmelighed

over for Grundfos ansatte - mere end det er et egentlig behov for flere parkeringspladser. Vi opfordrer i den

forbindelse Økonomi- og Erhvervsudvalget til at besøge parkeringsfaciliteterne ved Grundfos på de ’travle’

tidspunkter, så I selv kan få et indblik i det reelle behov.

Foruden indsigelsen mod den generelle områdeafgrænsning gøres der mere specifikt indsigelse til de 

konsekvenser, som en parkeringsplads vil have for de hustande, som grænser op til området; 

1. Etablering af i omegnen af 150 p-pladser vil få betydelige konsekvenser i form af en stigning

i luftforureningen i området, som i forvejen er højt grundet trafikken på Paul Due Jensens

Vej, og erhvervsområdet ved Grundfos. Det øgede niveau af udstødningspartikler fra de

parkerede biler vil få sundhedsmæssige konsekvenser for børn og familier i området, samt

skade naturen yderligere.

2. Foruden de forureningsmæssige konsekvenser vil der også være en væsentlig ændring af

støjniveauet i området, som i forvejen er højt grundet ringvejens placering. Her kan blot

nævnes smækken fra bildøre, ruder der fjernes is fra i vintermåneder samt generel kørsel på

parkeringspladsen. Det skal også nævnes, at der ved etableringen af p-pladsen vil være et

betydeligt støjniveau i området i alt den tid som byggeriet forestår.

3. Parkeringspladsen vil også generere væsentlige lysgener fra billygter i forbindelse med til- 

og frakørsel, som kommer direkte ind i vores boliger flere gange dagligt. Samtidig vil der

ved etablering af belysning på pladsen være en væsentlig lysforurening hele året rundt.

4. Etablering af befæstede arealer, herunder permeabel belægning, vil bidrage til øget støj i

området.

5. Etablering af parkeringspladsen vil også generere store trafikale udfordringer i området, idet

op til 150 biler på samme tid ankommer og kører derfra. Dette vil samtidig få konsekvenser

for områdets børn, unge og familier, som dagligt bruger fortov og cykelsti til og fra

dagtilbud og skole.

6. Slutteligt vil der være stor risiko for værditab af vores boliger, idet området bliver mindre

attraktivt at bosætte sig i, og derved sværere at sælge. Dette element skaber en stor

usikkerhed og utryghed for boligejerne i området.

Vi er derfor også uenige i Kommunens afgørelse om at planene ikke er VVM pligtig, idet vi finder områdets 

rammebestemmelser generelt - og etablering af p-pladser specifikt har en væsentlig indvirkning på beboernes 

og områdets miljø. Såfremt planerne realiseres med en p-plads, så vil det efter vores vurdering også være en 

så væsentlig ændring i arealanvendelsen, at det tillige vil kræve en ny lokalplan.  

Vi skal i den forbindelse ikke undlade at gøre opmærksom på at Grundfos i forbindelse med nedrivning af en 

række huse etablerede et grønt rekreativt område, som fint forbinder sig med det grønne område omkring 

regnvandsbassinet/forsinkelsesbassinet. På skilte i området kan man bl.a. læse hvordan Grundfos beskriver 
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sig selv som ”vært for det vilde”… en vært som inviterer naturen indenfor på udvalgte steder, så en 

mangfoldighed af planter og dyr kan indfinde og udfolde sig. Området er et aktiv for nærområdets 

børneinstitutioner og lokalområdets beboere og det befærdes dagligt af mennesker, som nyder godt af de 

omkringliggende faciliteter.   

Det kan undre, at man allerede to år efter opførelsen af grønområdet planlægger at nedrive det til fordel for 

etablering af parkeringsfaciliteter, som der efter vores vurdering ikke er et behov for – grundet det uudnyttet 

potentiale ved de tidligere nævnte indgange – samtidig med at, Grundfos med få ændringer i det etablerede 

parkeringsområde let kan tilføje nye p-pladser.  

Slutteligt skal det nævnes, at vi har en forventning om, at vi som beboere i området – med ikke uvæsentlig 

interesse i områdets anvendelse kan få lejlighed til at drøfte forslaget med Økonomi- og Erhvervsudvalget 

inden den endelige udvalgsbehandling med afsæt i Viborg Kommunens nye styringsmodel med 

”sammenhæng for borgerne”.  

Brevet underskrives og sendes på baggrund af følgende hustande og beboer på Poppelvej, 8850 Bjerringbro 

nr. 35, 33, 31, 29, 28, 26, 27, 25, 23,21 og 24.  

Se vedlægte bilag 1 og 2 for underskrifter. 

På vegne af ovenstående indsigelse kan der træffes henvendelse til kontaktperson Frej Lykke Andersen; 

frejlykke@live.dk eller telefon 21705663, såfremt der er spørgsmål er lign.  

mailto:frejlykke@live.dk
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Bilag 1. 
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Bilag 2 
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Jeg ønsker at komme med en indsigelse til kommuneplantillæg nr. 52 2017-2019 

Jeg ønsker at komme med en indsigelse til kommuneplantillæg nr. 52 2017-2019 

Vi bor Poppelvej 28, og vi er naboer til regnvandsopsamlingen, som placeret på det grønne område. 
Regnvandsopsamlingen er lagt som en sø. Søen sikrer en biodiversitet, hvor man der er mange småfugle og 
ænder. Selv isfuglen har sin bolig omkring søen. 

Ved gennemførelsen af lokalplanstillægget har jeg følgende bekymringer. 

• at vi ødelægger et grønt område med en rig diversitet.

• at der sker en værdiforringelse af vores bolig. Vi købte huset på grund af de grønne områder, som ligger
bynært og samtidig tæt på indfaldsvejene til Bjerringbro.

• at byggeri i op til 11 m’s højde vil ødelægge områdets udseende. Tillægget giver mulighed for sådanne
byggerier.

• at områdets rekreative område fjernes. Området bruges ofte af områdets beboer, samt nærliggende
børnehave.

Med venlig hilsen 

Hanne og Vagner Jørgensen 

Poppelvej 28 

8850 Bjerringbro. 

Indsendt af Vagner Jørgensen 
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2019-14581 Bemærkninger til forslag til kommuneplantillæg nr. 52 til Viborg Kommuneplan 2017-2029 
angående Grønt Danmarkskort (MST Id nr.: 423037)  

Til Viborg Kommune, Teknik og Miljø 

Miljøstyrelsen har i forbindelse med høring af forslag til tillæg nr. 52 til Viborg Kommuneplan 2017-2029 
”Parkeringsplads ved Poul Due Jensens Vej i Bjerringbro følgende bemærkninger for så vidt angår 
varetagelsen af de statslige naturbeskyttelsesinteresser i medfør af planlovens § 11 a, stk. 1, nr. 14, samt 
”Oversigt over nationale interesser i kommuneplanlægning” nationale hensyn nr. 2.1.1 og 2.1.3, som vi 
gerne vil i dialog med jer omkring: 

Det fremgår af forslag til tillæg nr. 52 til kommuneplanen, at formålet med tillægget er, at give mulighed for 
at etablere parkeringspladser og tekniske anlæg inden for rammen BBRO.E1.02_T52. 

Vedr. §3 

 Det fremgår af forslaget til kommuneplantillægget, at "Naturinteresserne er begrænsede". Det fremgår 
imidlertid af plandata.dk, at der ligger to søer registreret efter naturbeskyttelseslovens §3 inden for 
rammeområdet. Miljøstyrelsen finder, at det bør fremgå, hvordan hensynet til de §3-beskyttede arealer 
varetages, herunder at eventuelle tilstandsændringer i forbindelse med udmøntning af planen vil 
forudsætte en dispensation fra naturbeskyttelsesloven, før planen kan gennemføres. 

Vedr. Grønt Danmarkskort 

Søerne er yderligere udpeget som ”Naturområder med særlige naturbeskyttelsesinteresser” i 
kommuneplanen, og der er adskillige retningslinjer tilknyttet udpegningen. 

Miljøstyrelsen finder således, at der mangler en konkret vurdering af, hvilke konsekvenser planen eventuelt 
vil medføre for de interesser, der i henhold til kommuneplanens retningslinjer skal varetages inden for 
udpegningerne, herunder om funktionen af udpegningerne kan opretholdes. 

Det bemærkes, at ovenstående ikke er en indsigelse mod planforslaget, men en bemærkning om gældende 
regler. Såfremt Viborg Kommune har bemærkninger til ovenstående, er I velkomne til at kontakte 
undertegnede. 

Indsendt af Anders Yde Halse (Miljøstyrelsen) 
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